# تنظیم اسلامی کا ترجمان

04

لاہور

ہفت روزہ

# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

مسلل اشاعت کا
30 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

19 تا 25 جمادی الثانی 1442ھ / 2 تا 8 فروری 2021ء

## دین کا پیغام حق

اللہ تعالیٰ نے ہر انسان کی فطرت میں نیکی اور بدی کو پہچاننے کی اہلیت، نیکی کو اختیار کرنے اور بدی سے بچنے کی خواہش ودیعت کر دی ہے۔ تمام انبیاء کرام ﷺ نے دعوت کے ذریعے پیغام الہی کو لوگوں تک پہنچایا اور ان کو شیطان سے بچنے اور رحمن کے راستے پر چلنے کی دعوت دی۔

ایسا فرد خود اپنی
نظروں میں ذلیل ہو کر معاشرے سے مکمل طور پر کٹ کر رہ جائے۔

## ندائے خلافت

تخلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھوں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

19 جمادی الثانی 1442ھ جلد 30
2 تا 8 فروری 2021ء شماره 04

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری

مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔ پوسٹل کوڈ 53800

جب کہ قرآن و حدیث کی روشنی میں دیکھا جائے تو اسلام نے چودہ سو سال پہلے نہ صرف اس طرح کے چھوٹے بڑے تمام معاشرتی مسائل کا بہترین حل واضح انداز میں بتا دیا تھا بلکہ اس پر عمل کرنے کی واضح تلقین بھی فرمائی تھی۔ لیکن افسوس کی بات یہ ہے کہ پاکستانی معاشرہ جو ایک اسلامی معاشرہ

## حلقہ لاہور غربی کا سہ ماہی اجتماع

حلقہ لاہور غربی کا سہ ماہی اجتماع 20 دسمبر 2020ء بمطابق 4 جمادی الاولیٰ 1442ھ بروز اتوار بمقام دارالاسلام مرکز تنظیم اسلامی، لاہور میں منعقد ہوا۔ صبح 9:00 بجے پروگرام کا آغاز ہوا۔ نقابت کے فرائض حلقہ کے ناظم تربیت محسن محمود نے انجام دیئے۔

تذکیر بالقرآن: گارڈن ٹاؤن تنظیم کے فرزین احمد نے سورۃ الکہف کے چوتھے رکوع (آیات 27 تا 31) کی تلاوت کی۔